



Dalitien solidaarisuusverkosto
- Dalit Solidarity Network in Finland DSNFI

TIEDOKSI MEDIALLE 8.10.2013

Ulkoministeri Erkki Tuomioja lupasi aloitteellisuutta kastisyrjinnän vastustamisessa.

”Suomi oli äskettäin toteuttamassa New Yorkissa YK:n ihmisoikeusneuvoston seminaaria, jonka aiheena oli dalit-naisten syrjintä. Se oli ensimmäinen kerta, jossa Suomi oli aloitteellinen, mutta ei viimeinen”, lupasi ulkoministeri **Erkki Tuomioja** keskustelussa kastisyrjinnän politisoitumisesta.

”Suomi painottaa kaikessa politiikassaan syrjinnän poistamista ja osallisuuden vahvistamista. Erityisen tärkeitä ovat haavoittuvimmat ryhmät. Nimeltä mainittujen joukkoon on täysi syy liittää dalitit.”

Seuraavaa Intian-matkaansa varten ulkoministeri Tuomioja lupasi miettiä, miten hän ottaa kastisyrjinnän siellä esiin.

Kansanedustaja, Keskustan varapuheenjohtaja **Annika Saarikko** piti tärkeänä puuttumista dalitien syrjintään. ”Olen vakuuttunut siitä, että dalitien ihmisarvo ei ole yhdenkään valtion sisäinen, vaan kansainvälinen ihmisoikeusasia. Miksi asia on niin vähän esillä? Vasta sitten kun havahdumme, että sorrettuja on myös Euroopassa, heräämme siihen laajemmin.”

”Ihmisoikeusperiaatteet ovat hienot, mutta niiden soveltaminen käytäntöön on ongelma”, sanoi puolestaan Suomen Kuvalehden päätoimittaja **Tapani Ruokanen**. ”Asian näkyväksi tekemiseen tarvitaan kansalaisjärjestöjä. Media ei riitä, koska se on riippuvainen valtarakenteista. Muutoksen edellytyksenä ovat aktivistit, jotka tuovat asioita esiin.”

”Pelkäämme länsimaissa puuttua kulttuurisiin kysymyksiin, koska takanamme on imperialismin varjo. Joudumme tasapainottelemaan ihmisoikeusarvojen ja kulttuurisensitiivisyyden välillä”, Ruokanen sanoi. ”Mustien oikeuksia ajettiin vuosikymmeniä aikaisemmin kuin ne toteutuivat. Martin Luther Kingin puheesta on vain viisikymmentä vuotta. Se kertoo, miten alussa silloin oltiin.”

Suomalaisten kastimaissa toimivien yritysten vastuusta kastisyrjinnän tunnistamiseksi ulkoministeri Tuomioja muistutti kansalaisyhteiskunnan mahdollisuuksista. ”Brändi on tärkeä eikä yrityksillä ole varaa tahrata sitä. Kansallisen lainsäädännön lisäksi tarvitaan kuitenkin vahvoja kansainvälisiä sopimuksia.”

”Raha on globaalissa todellisuudessa kova konsultti”, totesi myös Annika Saarikko.

Ulkoministeri Tuomioja, kansanedustaja Saarikko ja päätoimittaja Ruokanen keskustelivat Dalitien solidaarisuusverkoston järjestämässä tilaisuudessa 8. lokakuuta 2013. Helsingin yliopiston ylioppilaskunnan Kehyviikkoon kuuluvan keskustelun otsikkona oli *Miksi kastikysymys ei politisoidu?* Keskustelua ohjaili toisen vuosikurssin teologian opiskelija Tiia Orpana.

Lisätietoja Dalitien solidaarisuusverkoston puheenjohtaja Mikko Malkavaara, p. 0400 874563.